ARJANA - C SHPK

NIPTI K685510601D

Njesia Bashkiake nr 2 Rr George W. Bush ,perballe parlamentit
Ndertesa Kasmi ,Kati3

Tirane —Albania Tirane me 01/08/2023

RAPORT | VENCATE | EKSPERTIT
Per Zmadhim kapitali te Shogerise Arjana-C Shpk

Me ndim te asamblese se ortakeve Nr 1 date 20/07/2023 te shogerise Arjana C shpk me seli Njesia
Bashkiake nr 2 Rr George W. Bush ,perbaile parlamentit .Jam caktuar si ekspert per te perpiluar raportin
e vecante ne lidhje me zmadhimin e kapitalit te shogerise duke u nisur nga gjendja faktike e pasurise se
shoqgaerise ne fund te vitit 2022,

Zmadhimi | kapitalit do te kete si burim fitimin e mbartur te shoqerise deri ne 31.12.2022.

Une ,Mimoza Mana me cilesine e ekspertit kontabel te Miratuar i licensuar me license profesionale Nr
1163 dt 26/02/2005 antetare e Institutit te kontabilisteve te miratuar pranova misionin e percaktuar nga
Asanmbleja e ortakeve te shogerise Arjana —C shpk .

Me cilesine e Ekspertit Kontabe! te Miratuar per te bere kete Raporte te Vecante per zmadhimin e kapitalit
te shogerise ,jemi mbeshtetur ne keto Dokumenta ;

1. Dokumeta Ligjore
- Ekstrati Historik ne QKB-ne deri ne 31/12/2022
- Statuti dhe Aktethemelimi | shogerise
- Numri Identifikimit te personit te Tatueshem
- Vendimin e Ortakeve per emerimin e Ekspertit

2.Dokumentat Ekonomike
- Bilancin e vitit ushtrimore te vitit 2021-2022

- Ne iventaret Kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shoqeria e te rishikuara nga
ana jone mbi viersimin e tyre.

- Cdo document tjeter apo informacion | kerkuar nga ana jone ne mbeshtetje te ketij raporti.

Bilanci | vitit ushtrimore 2021-2022 | Shogerise Arjana-c Shpk me seli ne Tirane | perpiluar nga shogeria
dhe | verifikuar nga ana jone perben bazen e ketij Raporti.

Duke u nisur nga dokumentat e kontrolluara nga ana jone dhe te vertetuara ne kontabilizimet e
pasqyrave financiare (pozicioni financiare dhe ,Performaca } rezulton se ne Pasiv te Bilancit ne grupin e
kapitaleve te veta fitimi [ mbartura dhe te pacaktuara te | shogerise paragiten si me poshte

1.Fitimi I mbartur | vitit 2021 eshte ne shume 7,477,281 leke




2, Fitimi | mbartur | vitit 2022 eshte ne shume 7,477,281 leke
Totali I fitimit te pashperndare ne vite eshte 7,477,281 leke

Nga verifikimi | pasqyrave financiare te vitit 2022 dhe dokumentave juridike te shogerise konstatoj se
kapitali | neneshkruar I shogaerise | rregjistruar prane QKB —Tirane deri ne 31/12/2022 eshte ne Shumen
79.387.500 leke dhe perbehet nga 100 kuota me vlere nominale 793.875 leke kuota

Ortaket e shogerise kane vendosur nepermjete vendimit Nr 1 dt 20/07/2023 ge shuma e mbartur e
fitimeve te me pareshme te pa shperndara ne vleren 7,477,281 icke ti caktojne si vijon:

Shuma 7,477,281 leke te kaloje ne zmadhimun e kapitalit themeltare te shogerise .

Si rezultati I ketij veprimi dhe vendimi te mare ne menyre kolegjiale ngjarjet ekonomike te shoqerise
kryhen me veprimet kontabele si me poshte te cilat do te reflektohen ne pasqyren ¢ pozicionit Financiare
te vitit 2023,

Debi : Llogaria Fitime te Mbartura 7,477,281 leke
Kredi : llogaria Kapitali | nenshkruar 7,477,281 leke
Ne perfundim te ketij veprimi Shogeria Arjana —C shpk do te bej zmadhimin e capitalit ne Shumen
- Ishte  79.387.500 leke
- Shtese 7,477,281 leke
Behet 86.864.781 leke
Kapitali aksione prej 86.864.781 leke perbehet nga 100 kuota me viere nominale 868.647.81 leke
Zoterues te ketij kapitali prej 86.864.781 leke jane ortaket :

- Arjan Xhihani
- Kujtim Cekani
- Rexhep Tarba

Ky raporte u behet | njohur Ortakeve te shogerise dhe Administratorit te saj per te bere veprimet e
duhura ne kontabilitetin e shogerise dhe rregjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit.

Ekspert Kontabel | Miratuar
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